

BLUEPACK A/S

Havnegade 5-9, 5000 Odense C

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017
(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018

Lars Aagaard Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

BLUEPACK A/S
Havnegade 5-9
5000 Odense C

CVR-nr.: 16 97 58 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 17. maj 1993

Regnskabsår: 25. regnskabsår

Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Lars Aagaard Rasmussen, formand
Finn Methmann
Michael Bang

Direktion

Poul Ingolf Strandmark

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med specialfremstillede emballager til medicinal- og fødevarerindustrien og til andet industrielt brug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 314.989, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.853.388.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		7.065.848	6.939
Personaleomkostninger	1	-5.814.973	-4.987
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-558.621	-577
Resultat før finansielle poster		692.254	1.375
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		295.301	280
Finansielle indtægter	2	137.795	150
Finansielle omkostninger		-747.556	-509
Resultat før skat		377.794	1.296
Skat af årets resultat	3	-62.805	-263
Årets resultat		314.989	1.033
Foreslået udbytte		0	1.850
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		68.441	-359
Overført resultat		246.548	-458
		314.989	1.033

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.379.400	1.505
Indretning af lejede lokaler		204.122	240
Materielle anlægsaktiver	4	1.583.522	1.745
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.542.554	1.528
Deposita	6	553.500	554
Finansielle anlægsaktiver		2.096.054	2.082
Anlægsaktiver i alt		3.679.576	3.827
Færdigvarer og handelsvarer		11.433.034	9.804
Varebeholdninger		11.433.034	9.804
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.040.186	1.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.848.033	3.849
Andre tilgodehavender		430.867	154
Periodeafgrænsningsposter		461.776	374
Tilgodehavender		6.780.862	5.607
Likvide beholdninger		24.737	23
Omsætningsaktiver i alt		18.238.633	15.434
AKTIVER I ALT		21.918.209	19.261

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.294.413	1.277
Overført resultat		1.558.975	1.366
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.850
Egenkapital	7	<u>4.853.388</u>	<u>6.493</u>
Hensættelse til udskudt skat		195.388	172
Hensatte forpligtelser i alt		<u>195.388</u>	<u>172</u>
Gæld til pengeinstitut		10.014.560	6.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.862.164	3.884
Selskabsskat		0	332
Anden gæld		1.992.709	1.812
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.869.433</u>	<u>12.596</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.869.433</u>	<u>12.596</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>21.918.209</u></u>	<u><u>19.261</u></u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Finansielle instrumenter	10		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.895.471	4.165
Pensioner	822.919	722
Andre omkostninger til social sikring	90.881	91
Andre personaleomkostninger	5.702	9
	<u>5.814.973</u>	<u>4.987</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	117.999	142
Andre finansielle indtægter	19.796	8
	<u>137.795</u>	<u>150</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	24.577	322
Årets udskudte skat	38.228	-59
	<u>62.805</u>	<u>263</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	3.205.583	1.631.874
Tilgang i årets løb	353.440	44.057
Afgang i årets løb	<u>-254.543</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.304.480</u>	<u>1.675.931</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.701.034	1.391.777
Årets afskrivninger	478.589	80.032
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-254.543</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.925.080</u>	<u>1.471.809</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.379.400</u>	<u>204.122</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017 kr.	2016 t.kr.
Kostpris 1. januar 2017	<u>252.720</u>	<u>252</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>252.720</u>	<u>252</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	1.276.552	1.700
Valutakursregulering	-50.581	-65
Årets resultat	295.301	280
Udbytte modtaget	<u>-231.438</u>	<u>-639</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>1.289.834</u>	<u>1.276</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.542.554</u>	<u>1.528</u>

Noter

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bluepack AB	Sverige	100%	1.542.554	295.301

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2017	553.500
Kostpris 31. december 2017	553.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	553.500

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	1.276.553	1.365.297	1.850.000	6.491.850
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.850.000	-1.850.000
Årets opskrivning	0	-50.581	0	0	-50.581
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-52.870	0	-52.870
Årets resultat	0	68.441	246.548	0	314.989
Egenkapital 31. december 2017	2.000.000	1.294.413	1.558.975	0	4.853.388

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende køretøj. Leasingkontrakten har en restløbetid på 3 måneder svarende til en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2017 på kr. 58.182. Tilbagekøbsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 kr. 312.500.

Selskabet har indgået lejekontakt vedrørende lejemålet Havnegade 5-9 og Havnegade 17. Den samlede huslejeforpligtelse pr. 31. december 2017 udgør kr. 4.744.649.

Noter

8 Eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 10 mio. kr. omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt lagre af færdigvarer til en bogført værdi på kr. 14.473.220.

10 Finansielle instrumenter

Valutaterminskontrakt

I anden gæld indgår negativ dagsværdi på kr. 8.903. Valutaterminskontrakten er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidige betalinger i USD og SEK. Dagsværdiregulering er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakten har en løbetid på 3 måneder.